高市教学第９１号

令和 2 年 4 月３０日

保護者各位

高梁市教育委員会

教育長 小田 幸伸

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る家庭での協力について（お願い）

平素から、本市の教育につきまして、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。

本市では、家庭における感染症に対する粘り強いご協力や学校での感染拡大防止の取組

の結果、部活動の中止等一部ご不便をおかけしながらも授業の継続ができており、ご家庭に

おける日頃からの感染症防止対策に心から感謝申し上げます。

 しかし、県北部で新型コロナウイルスの感染が認められたことと、ゴールデンウイーク

を目前に控え、緊急事態宣言中においても地域間の交流が通常よりも増えることが予想さ

れており、感染拡大を懸念しています。

 今一度、全市で児童・生徒の学習環境を守ってきた取組を今後も継続していくため、特に

次の４点について最大限の注意をお願いいたします。

記

１ 不要不急の外出は避け、できる限り自宅で過ごし不用意な外出は極力避けてください。

２ 手洗いや咳エチケット等の基本的な感染症対策を引き続き徹底してください。

３ 家庭での健康管理（検温等）を休日も含めしっかり行ってください。

４ 市職員・教職員については、県外はもとより不要不急の外出をしないよう通知しており

ます。各家庭においても同様の趣旨を踏まえ、できる限りの感染拡大防止措置を講じて

いただくようよろしくお願いいたします。